ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND

V/v xây dựng Đề án vị trí

việc làm tại các Hội quần

chúng do Đảng, Nhà

nước giao nhiệm vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp huyện (trước đây gọi là hội có

tính chất đặc thù);

- Các cơ quan, ngành quản lý nhà nước về

ngành, lĩnh vực hoạt động của Hội;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 274/SNV-TCBC ngày 27/02/2024 của Sở Nội vụ

về xây dựng Đề án vị trí việc làm các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị các Hội căn cứ điều lệ hội, chức năng, nhiệm vụ của hội và

hướng dẫn của Bộ Nội vụ về xây dựng, phê duyệt vị trí việc làm tại các hội quần

chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tại Công văn số 565/BNV-TCBC ngày

31/01/2024 (có văn bản đính kèm) để vận dụng, tổ chức thực hiện việc xây dựng,

phê duyệt vị trí việc làm tại các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm

vụ phù hợp quy định hiện hành.

 2. Các cơ quan, ngành quản lý nhà nước về ngành, lĩnh vực hoạt động của

hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với

các Hội trong quá trình xây dựng, phê duyệt vị trí việc làm.

 3. UBND các xã, thị trấn: Triển khai, chỉ đạo các hội quần chúng do

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tại địa phương (nếu có) thực hiện việc xây dựng,

phê duyệt vị trí việc làm phù hợp quy định.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực

hiện việc xây dựng, phê duyệt vị trí việc làm các hội quần chúng do Đảng, Nhà

nước giao nhiệm vụ trên địa bàn huyện; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua phòng Nội vụ) để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện uỷ;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các phòng: Y tế, LĐ-TB&XH,

GD&ĐT, Tư pháp, TN&MT, Nội vụ;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-08T08:55:41+0700

		2024-03-08T14:13:16+0700

		2024-03-08T14:13:16+0700

		2024-03-08T14:13:16+0700